§. 8. Non obstantibus præmissis, ac quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, etiam in Conciliis Universalibus, Provincialibus, & Synodalibus editis & edendis, ac Cancellaria Apostolica regulis, etiam quatenus opus sit, illa de non tollendo iur quæsto, necnon sacri dictorum Cardinalium Collegii, & quibusvis aliis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, licentiis, facultatibus, indultis, & literis Apostolicis eidem Collegio, ac quibusvis Cardinalibus, & aliis quibuscumque, sub quibusvis verborum tenoribus, & formis, ac cum quibuscumque etiam derogatoriis derogatoriis, & aliis efficiacioribus, & insolitis clausulis, & decretis, etiam irritantibus, in genere, vel in specie, etiam moto, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine similibus, ac etiam consistorialiter, & aliis quomodolibet, & ex quocumque causa, etiam hic forsitan necessariò exprimenda in contrarium concessis, emanatis, confirmatis, & pluries innovatis, necnon omnibus & singulis, quæ prædicti prædecessores in dictis suis constitutionibus, & decretis voluerunt non obstat. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro sufficienti illorum derogatione de illis, corumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & scilicet iudicanda, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum omnium & singulorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis, ac inservientibus, ad effectum præmissorum specialiter, expressè & plenissimè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 9. Ut autem eisdem præsentibus, & in eis contenta quæcumque ad omnium notitiam deducantur, & ne aliqui illorum ignorantiam pretendere possit.

§. 10. Volumus quod eisdem præsentibus per aliquem, seu aliquos ex Cursitoribus nostris ad valvas Basilicae Principis Apostolorum, ac Cancellaria Apostolica, & in aula Campi Flora de Urbe publicentur, & earum copias ibidem affigantur, & affixa relinquantur, quæ sic publicæ & affixa omnes, & singulos quos concernunt, ardent & afficiant, non secus ac si eorum unicuique personaliter intimata & notificata fuissent.

§. 11. Quodque eundem præsentium transumptis, etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subseriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides adhibetur in iudicio

Elibenter intendimus, per quæ personarum Ecclesiasticarum, tam Secularium, quam Regularium quarumlibet quieti opportunè consultur, & illis quæ propter ea inter eas concorditer facta sunt, ut firmis substantia, libenter cum à Nobis petitur, Apostolica confirmationis robur adjicimus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Nuper siquidem pro parte dilectorum filiorum Rectorum Parochialium Ecclesiæ, necnon Cleri, & Regularium Majoricensis Civitatis, & Diœcesis Nobis expeditum fuit, quod alia postquam exortis variis litibus, & controversiis inter dilectorum etiam filios Capitulum, & Canonicos Ecclesiæ Majoricensis, Clerum Secularem, & Rectores Parochialium Ecclesiæ Civitatis, & Diœcesis præfatarum ex una; necnon inter S. Antonii de Sancto Antonio Viennensis, & Prædicatorum, ac Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum Provincie Majoricensis, ac Beatæ Mariæ de Monte Carmelo, & Eremitarum Sancti Augustini, necnon Sanctissime Trinitatis, & Beatæ Mariæ de Mercede Redemptoris Captivorum, ac Minimorum Sancti Francisci de Paula respectivè Ordinum Fratres, & Religiosos, partibus ex altera, super jure, & forma sepeliendi Cadavera defunctorum, qui in ipsorum Regularium Ecclesiæ sepulturam sibi elegerunt, coram Venerabilibus fratribus nostris Sanctæ Romane Ecclesiæ Cardinalibus negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præpositis, ac super Quartæ funerali, & Sepultura impuberum, coram Congregatione etiam venerabilium fratrum nostrorum ejusdem Sanctæ Romane Ecclesiæ Cardinalium Sacri Concilii Tridentini Interpretum. Tandem post nonnulla Decreta desuper ab eisdem Cardinalibus emanata partes præfata litibus, & controversiis hujusmodi, etiam indecisæ pendentibus, opera, & ministerio certorum Procuratorum ad id electorum, & sufficientibus facultatibus suffulserunt, prævio diligenti desuper habito testatu, negotioque hujusmodi sèpè sapiens ab ipsis partibus hinc inde diu, & mature considerato, ut jurgis, & contentionibus obviam iterur, sumptibusque, & expensis parceretur, ad certam, & amicabilem inter se devenientem concordiam, & compositionem tenoris qui sequitur, videlicet.

§. 2. Noverint universi, quod Nos Doctor Joannes H[ab]i- Baptista Caforteza Sacrista, Doctor Marcus Antonius conor[er] Coroner Canonici Cathedralis Ecclesiæ Majoricensis, q[uo]d[er] elekti ab admodum illustriss. & Reverendiss. Capitulo ejusdem

INNOCENTIUS DECIMUS.

253

eiusdem Ecclesie, mediante resolutione Capitulari habita die tertiadecima Aprilis millesimo sexcentesimo trigesimo nono, Doctor Franciscus Lombard olim Rector Ecclesie loci de Porres, Doctor Michael Villanova Rector Parochialis Ecclesie S. Jacobi praesentia Civitatis, Michael Joannes Sala Beneficiatus in Sed, & in Parochiali S. Crucis, Marcus Antonius Fortea Beneficiatus in Parochiali Ecclesie S. Michaelis electi, mediante resolutione habita die duodecimo Septembri millesimo sexcentesimo trigesimo sexto, in Congregatione eadem die celebrata de licentia Illustrissimi Domini Don Fratris Joannis de Santander, Episcopi tunc Majoricensis, quae quidem resolutio Congregationis in actis penes Notarium infra scriptum, & in Ecclesiastica Curia reconditis reperitur, ex una, & ex alia nos Frater Antonius Rubi Ordinis Predicatorum S. Theologie Magister, & Frater Julianus Ginard, Ordinis S. Francisci de Observantia Lector Jubilatus, Pater Provincie, ac S. Inquisitionis Qualificator, habentes ad infra scripta commissionem, & speciale potestatem, ille pro omnibus Monasteriis Ordinis S. Dominici, hic pro Conventibus totius Provincie, & Hospitalis S. Antonii Viennensis, necnon Monasteriorum B. Mariae Carmelitarum, & omnium Ordinis S. Augustini, Sanctissimae Trinitatis, ac S. Catharinae ejusdem Ordinis, B. Marie de Mercede, & omnium Ordinis Minimorum S. Francisci de Paula, ut constat, Instrumentis publicis receptis die decimosexto Decembris 1643, & die 8. Junii 1644, per discretum Jacobum Pujol Notarium publicum, de quibus ego Notarius infra scriptus fidem facio, scientes, & attendentes inter Curatos, & Clericos Seculares ex una, & Regulares ex alia partibus motas fuisse varias lites, tam super forma sepeliendi Cadavera defunctorum, quam etiam super solutione quartae funeralis, & ad instantium resolutionem praedictarum litium, ab utraque parte fuisse missos Syndicos, & Procuratores, qui Rome coram Sacris Congregationibus Cardinalium comparerent, & ad illorum instantiam motas sequentes controversias.

§. 3. In primis contendebant Parochi inhibendum esse Regularibus, ne procederent amplius ad sepulturam in casibus sibi permisissi, per se ipsos tantum professionaliter Cruce elevata, sed cum interventu Parochi, vel eo prius convocato; allegantes Decretum Sacre Congregationis Regularenum de anno 1604.

§. 4. Sed Regulares contra allegabant pacta, & conventiones de sepeliendo per se ipsos tantum, & ingrediendi Parochias ad levanda cadavera Cruce elevata, & processionaliter, dicentes se non esse sub regula, sed potius sub exceptione Decreti Concilii Lateranensis sub Leone X. pro cuius observatione emanatum fuit dictum Decretum Sacra Congregationis, sibique etiam suffragari consuetudinem immemorabilem, & quod itabat pro Regularibus relatio Illustrissimi, & Reverendissimi Episcopi Majoricensis, ex commissione S. Congregationis Regularium, & allegabatur Breve PP. Pii V. super confirmationem, consuetudinis praedictae, & pactorum, & conventionum. Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anno Piscatoris, die 24. Februarii 1567. quod incipit: *Enque concordia*, juncta prefertim ejusdem Brevis observantia. Dicebatur enim per subsecutam observantiam insurgere ejusdem Brevis indubitate justificationem, qua justificatione supposita, non posse dubitari de veritate narratorum in eodem Brevi, & illorum probatione. Sed S. Congregatio praedicta, auditis partibus, & allegatis hinc inde ponderatis, die 19. Junii anni 1643. fuit in voto, quod partes plenius jura sua deducant in eadem S. Congregatione, & mandavit interim nihil innovari, & juxta hujusmodi Decretum Episcopo praefato literas dedit.

§. 5. Aliæ controversias agebantur in S. Congregatione Eminentissimorum Interpretum Sacri Concilii Tridentini. Prima, an dicti Regulares teneantur solvere integrum quartam funeralium Parochis. Secunda, de quibus solvi debeat quarta praedicta. Parochi pro se allegabant *Clement. Dudum, de Sepultur. §. Verum*, & Concordiam quandam de anno 1339. initam, ut ipsi assertabant, inter ipsos Parochos, & Fratres Dominicanos Conven-

tus S. Dominici hujus Civitatis, in qua Concordia Dominicanici prouidebant solvere dictam quartam funeraliem, iuxta prescriptum Constitutionis Bonifacii Papae Octavi, incipien. *Super Cathedram*, necnon quandam, ut assertabant, Constitutionem ejusdem Bonifacii Octavi de anno millesimo ducentesimo nonagesimo tertio, quæ incipit: *Olim gravibus*. Datum Aventione, sive melius Anagni, Pontificatus sui anno octavo, in favorem Parochorum contra Regulares SS. Dominici, & Francisci praefatæ Civitatis, pro observantia alterius Constitutionis incipien. *Super Cathedram*, in d. Clem. Dudum, de sepultur, inferte, quam etiam assertabant confirmasse Clementem Papam Sextum per quandam aliam Constitutionem insertam in alia altera Constitutione Clementis Papæ Septimi. Datum Aventione quinto Kalendas Augusti, Pontificatus sui anno duodecimo, quæ incipit, *Tenore quorundam*; Regulares vero allegabant consuetudinem legitimam restringentem d. Clem. Dudum, ad sola funeralia, & etiam patentissimi privilegia eximentia à dicta solutione quartæ, cum derogatione expressa dictarum Constitutionum, Dudum, de Sepultur. Viennensis, Concilii, & Super Cathedram, Bonifacii praedicti, necnon concordiarum, etiam auctoritate Apostolica, juramento, vel qualibet alia firmitate robatarum: tandem se esse in legitima possessione, & consuetudine solvendi tantum quartam partem cera intortiorum, respectu Monasteriorum solventium; respectu vero aliorum, scilicet à quadraginta annis circa post confirmationem Concilii Tridentini edificatorum, nihili omnino solvere.

§. 6. Super quibus, auditis partibus, Sacra Congregatio respondit. Ad primum, Regulares praefatos tenetis grec. *Sacra Congregatio* respondit. Ad primum, Regulares praefatos tenetis grec. *Sacra Congregatio* respondit. Ad secundum, Teneri solvere ex his, quæ disponuntur in dicta Clemencie concurrat legitima consuetudo ad favorem ipsorum solvendi sommum quod quartam partem ex intortiis tantum, seu ex alia particuli re. Quod Decretum, instantibus Regularibus praedictis suspensum fuit, quia Regulares petebant à dicta S. Congregatione, utrum praedictum Decretum loqueretur de omnibus Monasteriis indiscriminatim, scilicet tanto de his, quæ sunt edificata à quadraginta annis ante confirmationem Tridentini, & sunt in consuetudine solvendi tantum quartam partem ex intortiis, quam de aliis edificatis à quadraginta annis circa confirmationem Tridentini. Asseverant etiam dicti Regulares pro se habere validam, & patentissima privilegia eximentia dicta Monasteria edificata à quadraginta annis circa à dicta confirmatione Concilii à solutione quartæ, & quinta funeralium. Tertia controversia. An filii impuberis, dum alibi sepulchra majorum non extant, debeant sepeliri in eorum propria Parochiali Ecclesia. Respondit S. Congregatio filios impuberis, si non extant sepulchra majorum, sepeliendos est in propria Parochiali Ecclesia. Quarta, An mater pro filiis impuberibus possit eligere sepulturam. Respondit Sacra Congregatio. Non licet matribus eligere sepulturam pro filiis impuberibus, cessante legitima consuetudine. Quinta, An licet Regularibus sepelire in suis Ecclesiis Confratres laicos, qui sepulturam non elegunt. Respondit S. Congregatio, Confratres laicos, si non praecedat eorum electio sepulturæ, sepeliendos esse in eorum propria parochiali Ecclesia.

§. 7. Attendent nos praedicti Elegi tam Admod. Illustris Capituli, Curatorum, & Clericorum secularium, quæ Regularium inter praefatos utriusque partis Syndicos, & Procuratores in Romana Curia, ad obviandum juriis, sedanda scandala, & excusandum lumper, qui ex longe rem, & Regularem, & dubiorum anfractibus sperabantur, de gulari.

Parochis in Romana Curia agentis, & Admodum R. P. ipsorum Regularium, de duobus cereis duorum Acolytorum Crucem Comitantem, de aliis cereis, seu candelis, quae dantur ad manus Regularium, de elemosynis pro Missis, Anniversariis, Responsis, vel aliis divinis officiis, piisque deprecationibus pro defunctis eisdem celebrandis, de legatis absolute, vel ad certos usus, vel etiam datis, qualitercumque donatis toti Monasterio, seu alicui ex Regularibus, & de quavis alia re particulari, nihil omnino solvere teneantur. Illa vero Monasteria que sunt sedicata post Concilium Tridentinum nihil solvere tenentur, nisi alter concordatum fuerit cum ipsis à principio fundationis Monasteriorum, aut postea, quo casu standum erit concordie legitimus. Respectu tertius, & quartae controversiae concordatum fuit, quod juxta Constitutionem Synodi Majoricensis de anno millesimo sexcentesimo trigesimo sexto, possint Patres eligere sepulturam pro filiis impuberibus, non vero matres. Tandem concordatum fuit praedictas conventiones, & concordias ad petitionem ambarum partium approbandas esse à Sacris Congregationibus Regularium, & Concilii, & confirmandas à Santissimo Domino Nostro Papa, cum clausulis necessariis pro majori robore dictæ concordie, & decreti irritantibus, si securus à quocumque, & quandocumque contigerit attentari; & quod committatur Ordinatio Majoricen. omnimoda iurisdictio pro observantia dictæ Concordie. Non obstantibus quibuscumque privilegiis exemptionis Regularium. Hanc itaque concordiam, & transactionem, omniaque in illa contenta inviolabilitate observari. Nos Electi predicti pro utraque parte promittimus, eamque admittimus, & approbamus, & à prima linea usque ad ultimam acceptamus, ac approbari, laudari, & confirmari promittimus, & nos obligamus. Super quibus omnibus, & singulis supradictis sic complendis, tenendis, & inviolabiliter observandis obligamus utraque pars nostrum alteri ad invicem, multitudine & vicissim omnia, & singula bona nostra, scilicet nos Electi predicti, bona dictorum Rectorum, & Clerici, & Nos dicti Regulares bona dictorum Conventuum mobilia, & immobilia, presentia, & ubique futura. Quod fuit actum in praesenti Civitate Majoricensi, die videlicet decimastertia mensis Aug. anno à Nativitate Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo quarto. Sig††††na nostra, Joannis Baptiste Caforteza, D. Doctoris Presbyteri, Canonici, & Sacriste Ecclesie Sedis Majoricensis, & ceterorum Electorum. Sig†††na nostra, Fratris Antonii Rubi Ordinis Predicatorum, & Fratris Juliani Ginardi Ordinis S. Francisci de Observantia, nomine antedicto transientium, & concordantium praedictorum, qui haec laudamus, concedimus, & firmamus. Testes in quorum praesentia firmarunt dicti Doctores Joan. Baptista Caforteza Sacrista, Marcus Antonius Coronatus Canonicus, Franciscus Llompart, & Marcus Antonius Forteza Presbyteri, P. Frater Antonius Rubi, & P. Frater Julianus Ginard, sunt Gabriel Gantallops studens, & Petrus Ferrer Ecclesiasticus Curia Nuntius. Testes vero firma dicti Doctoris Michaelis Villanova Presbyteri Rectoris S. Jacobi, qui armavit die eadem, fuerit R. Michaël Sagarraga Presbyter, & Sebastianus Caronellus dictæ Curie Ecclesiastica Nuntius.

§. 8. Respectu cause convocationis Parochi, que agebatur in S. Congregatione Regularium, concordatum fuit: Quod omnes Regulares possint per se ipsos tantum absque interventu Parochi, atque Clericorum secularium processionaler Crucis elevata incedere, & Parochis non vocatis, nec requisitis, eorum parochias ingredi, indeque ad sua Monasteria levare, & effere corpora defunctorum, qui apud ipsos Regulares elegent sepeliri, prout haec consuetudin fuit; atque adeo in hoc nihil esse innovandum, exceptis Regularibus sex Conventuum, scilicet Ord. Prædicatorum S. Dominici locorum de Manacor, Pollensa, & Inca, ac Minorum S. Francisci de Petra, S. Augustini de Falanig, & Minimorum S. Francisci de Paula de Campos, qui juxta pacta in limine fundationis non possunt absque interventu Parochi, & Clerici exire ad supradicta; & in sex praeditis locis, & si in aliis extra hanc Civitatem fuerint vocati, Parochus, & Clerici secularis ad associanda cadavera in Ecclesiis Regularium sepelienda, Regulares adeant Ecclesiam Parochiam, sive processio sicut in Cathedrali in funeribus generalissimis, & quando Parochus, & Clerici secularis voluntarie vocabantur pro associatione funeri, singuli Clerici non possunt plusquam duos solidos, & Ministri, scilicet H. bdomaqarius, Diaconus, Subdiaconus, & duo Primicerii quatuor solidos pro suis stipendiis recipere. Respectu prime, & secundæ controversie quartæ funeralium concordatum fuit: Quod ex Regularium prædicatorum Monasteria, que sunt sedicata à quadraginta annis ante confirmationem Tridentinam, & sunt in consuetudine solvendi tantum quartam partem ex introstitione, eandem solvant, & quartam partem de pane, & candelis, quæ dum missa Conventualis presente cadavera cantatur, offeruntur, cum quinque solidis pro Rectoris cera, quæ comburitur dum Missa canitur, ut usque adhuc solutum est. Et nunc de novo additur, ut deinceps de panno, quod vulgo dicitur Drap de Cos de frisia negra, de libris, enibus, & habitibus militaribus quartam partem dare teneantur, & unum de quaruo cereis, quos quatuor Regulares juxta feretrum defuncti deferre solent. De reliquis autem obventionibus, nempe de habitu regulari, de sudario, de sindone, de arca, de panno serico, seu de alia particulari re Confraternitatum laicorum, seu Conventuum

Dicitur
S. R.
ad
goti
par
Episcoporum, & Regularium præposita, Eminentissimo Cardinali S. Cæciliæ referente censuit, quoad primum punctum circa formam transportandi cadaveria ad Ecclesiæ Regularium, Concordiam posse confirmari, prout presenti Decreto confirmat: quoad reliquas vero partes ad Sacram Congregationem Concilii remittit, Roma vigesimo quinto Novembris, millesimo sexcentesimo quadragesimo quarto. M. Cardinalis Ginettus. Postmodum vero per eosdem primodictos Cardinales remissis ad secundodictorum Cardinalium præfatarum Congregationem certis aliis punctis, & capitibus in dicta præferta Concordia expressis, pro illorum confirmatione iidem secundi

INNOCENTIUS DECIMUS.

255

Secundi dd. Cardinales pariter decreverunt, ut infra, vi-
decilicet, die 4. Februarii 1645. Sacra Congregatio Eminentissimorum Cardinalium Concilii Tridentini Inter-
pretum, pravia revisione, ac relatione in eadem Sacra Congregatione per Eminentissimos Cardinales Corne-
lium, & Ginettum, censuit, confirmationem supradictae Concordiae, quoad Decreta ejusdem Sacrae Congregationis posse concedi, si Sandissimus D. Noster annuat.

F. Cardinalis Episcopus Sabinensis. Cum autem firmiora sint ea quæ Sedis Apostolicae patrocinio roborantur, idcirco prefati Capitulum, & Canonici, Clerici, & Paro-
chi hujusmodi, dictorumque Ordinum Superiores Nobis humiliter supplicati fecerunt, ut in premissis opportune provideat de benignitate Apostolicae dignaretnur.

§. 10. Nos igitur eosdem exponentes, & supplican-

tes specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes,

& eorum singulares personas à quibusvis excommuni-

cationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis

sententiis, censuris, & poenis, à Jure, vel ab homine

quavis occasione vel causa latere, si quibus quomodoli-

bet innodatae existunt, ad effectum presentium dumta-

xat consequendum, harum serie absolventes, & abfo-

lutas fore censentes, hujusmodi Supplicationibus in-

clinati, Concordiam praesertim, & desuper confe-

ctum instrumentum, seu scripturas, juxta praescripta dd.

duarum Congregationum decreta, Apostolica authorita-

te tenore presentium confirmamus, & approbamus, illis

que perpetuæ, & inviolabilis Apostolicae firmitatis robur

adjecimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti-

defectus, si qui desuper quomodolibet intervenierint,

aut intervenisse dici, vel censi possint, supplimus, sal-

va tamen semper autoritate utriusque Congregationis

Cardinalium hujusmodi.

§. 11. Dernerentes presentes literas nullo unquam tem-

po de subreptionis, aut obreptionis, vel nullitatis, aut

invaliditatis vitio, seu intentionis nostræ defectu, aut

quovis alio ex capite, etiam in corpore juris clauso, seu

occasione, vel causa quantumvis privilegiata notari, im-

pugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam

revocari, aut ad terminos juris reduci ullatenus posse,

sed illas semper, & perpetuæ validas, & efficaces fore &

esse, suosque plenarios, & integros effectus sortiri &

obtinere, ac ab omnibus & singulis ad quos nunc quo-

modolibet spectat, & spectabit, ac spectare, & pertinere

poterit in futurum, perpetuæ, firmiter, inviolabiliter, &

inconcusse observari, & adimpleri debere.